令和３年２月４日

6 年生保護者  様

大阪市立築港中学校

校長   西 本  晃

新入生保護者説明会会場変更のご案内

  厳しい寒さが続いておりますが、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び

申しあげます。平素は本校教育にご協力、ご支援をいただき厚くお礼を申し

あげます。

  さて、このたび緊急事態宣言が延長されました。外出の自粛や人の密集等の

回避が求められていますが、制服の採寸等、これ以上の延期は新学期に間に合

わないおそれがあります。そのため説明会は先月お伝えしたとおり、２月１７

日に行います。

ただし、感染症予防対策のため当初予定していた多目的室から、場所を密に

なりにくい体育館に変更します。ストーブによる暖房をしていますが、換気も

しております。当日は感染症対策だけでなく、暖かい服装でご来校ください。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいま

すようご案内申しあげます。

記

1．日  時  令和３年２月１７日（水） 午後 3 時 00 分～4 時 00 分

                              （午後 2 時 40 分～受付開始）

    標準服・体操服等採寸  午後 4 時 00 分～5 時 00 分

2．場  所  大阪市立築港中学校 体育館

3．内  容  （1）築港中学校の教育について

（2）学校生活と生徒の心得について

（3）入学式に関する連絡、その他

4．当日提出していただく書類

学校徴収金「預金口座振替依頼書」（事前に銀行で手続きをお願いします）

５．物品販売等について

２月１７日（水）は標準服、体操服、体育館シューズの採寸のみを実施いた

します。お支払い、受け渡しは大阪市立小学校卒業式当日の３月１９日

(金 )12:00～14:00 を予定しています。（価格等は先日配布のチラシをご参照く

ださい。）

また通学カバン・ポスターカラーセットにおきましても３月１９日（金）に

現金で販売を予定しております。

 リコーダーについてですが、今年度 WEB 申込となります。詳細は２月１７

日（水）にお伝えいたします。価格につきましては下表をご参照ください。

※ご質問などがございましたら、本校へ直接ご連絡ください。

大阪市立築港中学校  電話 06－6575－3092（教頭もしくは岡まで）

リコーダー  1,950円(WEB申し込み)

ポスターカラーセット 2,400円(3月19日現金販売)（予定）